
 
КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская Федерация, 

298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 

 
56 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
"27" октября 2016 г.  № 954-1/16  
 
О наделении должностных лиц 
Контрольно-счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым 
полномочиями по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Законом Республики Крым от 
08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Законом Республики Крым от 25.06.2015г. № 117-ЗРК/2015 «Об 
административных правонарушениях в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
принятого решением 4 сессии Керченского Городского совета 1 созыва от 
05.11.2014 № 38-1/14, пунктом 9 части 1 статьи 16, части 1 статьи 7 
Положения о Контрольно-счетной комиссии города Керчи Республики Крым, 
утвержденного решением 8 сессии 1 созыва Керченского городского совета от 
28.11.2014 № 69-1/14, с целью осуществления полномочий по составлению 
протоколов об административных правонарушениях, Керченский городской 
совет РЕШИЛ:  

 



1. Наделить должностных лиц Контрольно-счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым (председателя и его заместителя) полномочиями 
по составлению протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 - 15.15.16, частью 1 
статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
(Мазилов) обеспечить обнародование настоящего решения путем 
размещения на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым.  

3. Контроль за исполнением данного решения возложить 
постоянную комиссию по вопросам бюджета, экономического развития, 
транспорта и развития рекреационной деятельности. (Кутузов).  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.  
 
 
Заместитель председателя 
Керченского городского совета                                                Н. ГУСАКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


